
   

  Tarife gültig ab 22.02.2023 

Information und Buchung 
Email: office@erzbergbahn.at   

Telefon: 0664/ 5081 500 
Homepage: www.erzbergbahn.at   

Individuelle Sonderfahrten für Gruppen 
vom 1. Juni bis 31. Oktober  

 

Mit den historischen Triebwagen 5081.500 der 

Erzbergbahn können individuelle Sonderfahrten für 

Gruppen bestellt werden. 

Tarife   
Der Grundpreis umfasst die Bahnfahrt von Vordernberg 
nach Bahnhof Erzberg und zurück mit 1 Triebwagen, 

beginnend und endend in Vordernberg Markt, wobei der 

Fahrplan individuell vereinbart werden und die 
Gesamtfahrzeit maximal 3 Stunden dauern kann.  

                                                                      Erzbergbahn-Fahrpreise inkl. 10% MWSt. 

Grundpreis mit 1 Triebwagen für maximal 52 Personen     € 820,00 

 

Je nach individueller Gruppengröße gibt es:     

Ermäßigte Preise  bei maximal 25 Personen   €  440,00 
 bei maximal 40 Personen   €  680,00 

 für Kinder/Jugendgruppen bis 19J.   €  340,00 

Pauschalpreise 

2 Triebwagen für maximal 104 Personen    € 1.450,00 

2 Triebwagen für 62 Personen (bei Haulyfahrt)   € 1.060,00 

3 Triebwagen  für maximal 156 Personen    € 2.200,00 

Je nach gefahrener Strecke gibt es: 

Abzüge 

Vordernberg Markt – Präbichl und    50% des gewählten Tarifes 

   ➔ Achtung: Der Mindestpreis beträgt immer    €  440,00 
         Ausnahme Kindergruppen:     €  340,00 

Zuschläge:  

Bei Ausbleibezeit, je zusätzliche Stunde     €    55,00 
Für anfallende Leerfahrten bei Beginn und Ende der Fahrt in Präbichl    €  110,00   

Für anfallende Leerfahrten bei Beginn und Ende der Fahrt in Bf. Erzberg   €  220,00 

(z.B. bei Hauly-Anreise/Abreise)            

Zuschlag für Kombinationen mit Hauly-Fahrt                                     inkl. 20% MWSt. 

Ergänzende Sondertour Hauly                                   (€ 660,00 ohne MWSt)  €   792,00 

   

Haulytouren sind buchbar in den Varianten: Panoramarundfahrt ab und bis Bf. Erzberg,  
Anschlussfahrt Bf. Erzberg – Abenteuerzentrum bzw. umgekehrt,  

für max. 62 Personen, Dauer jeweils ca. 30 Min.   
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